
 

Salgs-og leveringsbetingelser 
__________________________________ 

 

1. Generelt 

Medmindre andet skriftligt er aftalt, gælder disse almindelige salgs-og leveringsbetingelser (herefter Betingelser) 
for leverancer fra OneVision ApS, La Cours vej 12, 7430 Ikast CVR. Nr. 44506505 (herefter Sælger) til Køber. 

2. Tilbud 

Sælgers skriftlige tilbud, der ikke angiver en acceptfrist, bortfalder, hvis overensstemmende accept ikke er 
kommet frem til Sælger inden 14 dage fra tilbuddets datering. 

Tilbud indeholder ikke transportudgifter af messegods til og fra messen. Sælger tilbyder, at indhente en samlet 
transport pris til alle kunder, som skal på samme messe, således at det bliver billigere for køber. Fakturaen vil 
blive sendt direkte fra transportøren til køber. Sælger hæfter aldrig for den del. 

Messespeditør, messecentrets regning for opbevaring af tomgods, strøm, wire og diverse bestillinger bliver 
afregnet direkte til køber fra messecentret og er ikke en del af tilbuddet fra Sælger. 

Rejseudgifter, hotel og diæter vil blive afregnet efter regning plus 10% i kontant udlæg efter messen og vil ikke 
være en del af tilbuddet. 

Såfremt der skal bestilles hjælpemidler på messen for at overholde arbejdstilsynets krav, faktureres Køber/lejer 
efter faktura fra leverandør plus 10% i kontant udlæg. 

3. Honorar og vilkår 

Alle priser angives i danske kroner ekskl. moms og for udenlandske kunder i euro eller amerikanske dollars. 

Sælger kan fakturere et administrationsgebyr på kr. 175 pr. faktura. 

Sælger opkræver Miljø og emballageafgift 2,0% af totalbeløbet på tilbuddet, som først bliver faktureret ved 
slutfakturaen. 

Sælger fakturer for lagerhotel 1,75 kr. pr. m3 pr. dag for opbevaring af kundegods, samt et håndteringsbeløb på 
250 kr. pr. løft. 

Køber har pligt til at levere logo materiale 30 dage før messen messestart. Ved væsentlig forsinkelse kan Sælger 
opkræve ekstra udgifter i overensstemmelse med øget pris ved leverandøren på grund af overarbejde. 

Forefindes der væsentlige ændringer på design oplæg efter godkendt tilbud, har Sælger ret til at ændre prisen, 
samt at opkræve for DTP arbejde. 

Varer og services, der ikke er inkluderet i et godkendt tilbud faktureres per medgået tid (799 kr. pr. påbegyndt 
time) eller til enhedspris.  Der pålægges desuden et gebyr på varer/services ændret eller fremsendt senere end 
aftalte deadlines. Varer/services pålægges følgende gebyr ved ændringer efter overskredet tidsfrist:  
  
30 - 20   dage før afsendelse  + 10%  
20 - 5   dage før afsendelse  + 30%  
4 -   dage før afsendelse  + 50%  
*NOTE: Virksomheden kan ikke garantere rettidig levering ved overskredet tidsfrist der går ud over 4 dage før afsendelse.  



 

Fastprisaftaler afregnes til den i samarbejdsaftalen aftalte pris. Udførte opgaver, som ligger ud over de skriftlige 
aftalte opgaver i tilbuddet, faktureres til Sælgers normale timepris ud over den normale fastprisaftale. 

Medmindre andet er aftalt i tilbuddet, er Sælger løbende berettiget til at regulere de aftalte priser for 
fremadrettede ikke-leverede ydelser. Sælger meddeler Køber med minimum 60 dages varsel enhver ændring af 
priser angivet i tilbuddet. 

Sælger indestår ikke for at udføre fejlfrit arbejde, da dette ikke er muligt. Sælger indestår for at udføre aftalte 
opgaver efter relevante procedurer og med professionel faglighed og omhu. 

4. Betaling 

Faste løbende aftaler (Lagerhotel) faktureres én gang i kvartalet. Betalingsbetingelser er 8 dage netto. 

Ad hoc opgaver (opgaver på timebasis) faktureres umiddelbart efter opgavens ophør, dog som minimum ultimo 
hver måned. Fakturaen beskriver antallet af arbejdstimer og udført arbejde i ad hoc opgavens løbetid. Korrekt 
udstedte fakturaer forfalder til betaling 8 dage fra fakturadato. Sælger forbeholder sig retten til at sende faktura 
på á conto betaling forud for påbegyndelsen af opgaven. 

Ordrer faktureres med 50% a conto ved ordreafgivelse, og mindst 30 dage inden levering. Restfakturering 50% 
faktureres til forfald 3 dage før levering. Efter levering faktureres rejseomkostninger, ekstra ydelser mv. efter 
regning. 

Gældende for alle betalinger: Ved forsinket betaling beregnes morarenter (svarende til Nationalbankens 
udlånsrente + 8 %) pr. påbegyndt måned fra forfaldsdagen at regne. 

Ejendomsforhold: Sælger forbeholder sig ejendomsretten til det leverede indtil betaling er sket i sin helhed. 
Sælger forbeholder sig ret til at nedtage messen/leveret udstyr, hvis rettidig betaling ikke er fundet sted. 

Betaling ved modregning kan ikke finde sted. Manglende overholdelse af Sælgers betalingsvilkår anses som 
væsentlig misligholdelse, der berettiger Sælger til at standse yderligere leverancer samt til at kræve ethvert 
tilgodehavende, forfaldent eller U forfaldent, indbetalt straks. For hver udsendt rykkerskrivelse opkræves et 
rykkergebyr på 500 kr. inkl. moms. 

5. Fortrolighed 

Medmindre Køber skriftligt accepterer andet må Sælger ikke bruge fortrolige oplysninger til noget andet formål 
end udførelse af opgaven. 

Sælger skal udvise samme omhu for at undgå videregivelse af fortrolige oplysninger, som Sælger udviser med 
hensyn til egne oplysninger af fortrolig karakter. Ved aftalens ophør uanset årsag eller på Købers forlangende skal 
Sælger returnere alle fortrolige oplysninger, som Sælger måtte have i besiddelse eller kontrol. 

6. Interessekonflikt 

Sælger garanterer, at Sælger ikke har og ikke vil få nogen interesse, direkte eller indirekte, som er eller kan være i 
konflikt med udførelsen af opgaven. Sælger garanterer yderligere, at Sælger ikke vil bruge nogen medarbejder 
eller underleverandør ved udførelsen af opgaven, der måtte have sådan konfliktende interesse. 

7. Ansvar 

Sælger er alene ansvarlig for skade på personer eller skade på eller tab af ting, som kan henføres til handlinger 
eller undladelser udført af Sælgers medarbejdere, og som kan medføre ansvar efter dansk rets almindelige 
regler. 

Sælger er uden ansvar for forsinket eller manglende opfyldelse af forpligtelser under aftalen, hvis det skyldes 
forhold uden foren Sælgers kontrol, herunder, men ikke begrænset til, force majeure, krig, terrorisme, brand, 



 

oprør, strejke, lockout, eller andre alvorlige arbejdsmarkedsrelaterede uoverensstemmelser, optøjer, jordskælv, 
oversvømmelse, vulkanudbrud eller andre naturfænomener, samt sygdomsudbrud, pandemier m.v., som 
medfører indførelse af restriktioner fra myndighedernes side. Sælger er ligeledes fri for ansvar, hvis ovennævnte 
forhold forøger omkostningerne ved en eventuel levering i væsentligt omfang. 

De tidsfrister som vedrører rettigheder og forpligtelser, som tilkommer Sælger, forlænges i forbindelse med force 
majeure eller andre hindringer som beskrevet ovenfor, med en periode, der svarer til den periode, force majeure 
situationen eller anden hindring har varet. Hvis en force majeure situation eller anden hindring vedvarer i mere 
end 10 (ti) kalenderdage, er sælger berettiget til at bringe aftalen til ophør med 10 (ti) kalenderdages forudgående 
skriftligt varsel til Køber. 

Sælger kan ikke gøres ansvarlig for hændelig undergang af Købers informationer og materiale. 

Sælger bærer ikke noget ansvar for indirekte tab hos Køber, såsom produktionsstop, forsinkelser, aflysninger m.v. 

Sælgers ansvar er til enhver tid begrænset til dækningen på de af Sælger tegnede ansvarsforsikringer. 

8. Hasteopgaver 

Ved hasteopgaver, som skyldes Købers manglende overholdelse af de aftalte deadlines, og hvor Sælger skal 
afsætte anden tid i kalenderen end den oprindeligt aftalte i samarbejdsaftalen til udførelse af opgaven, 
faktureres Køber med et tillæg på 50 % af opgavens aftalte pris, minimum hvad der svarer til 4 timer af Sælgers 
almindelige timepris. 

9. Ophør 

Ved faste løbende aftaler kan samarbejdet, medmindre andet er aftalt, opsiges af både Køber og Sælger med 30 
dages varsel til udgangen af en kalendermåned. Det er ikke en forudsætning for opsigelsen, at den er begrundet. 
Opsigelse af samarbejdsaftaler skal altid ske skriftligt, som minimum på mail. 

Ved Sælgers opsigelse på grund af Købers misligholdelse af samarbejdsaftalen vil altid være begrundet fra 
Sælger i opsigelsen. 

Hver af de to parter kan til enhver tid ophæve aftalen, hvis den anden part væsentligt misligholder aftalen, 
forudsat at den misligholdende part ikke har afhjulpet misligholdelsen senest 14 (fjorten) kalenderdage efter 
modtagelse af skriftlig meddelelse, som beskriver misligholdelsen i rimelig detaljeringsgrad. 

Følgende forhold betragtes som misligholdelse af samarbejdsaftalen: 

Købers gentagne manglende eller forsinkede betalinger af fakturaer udstedt af Sælger til Køber. 

Købers gentagne manglende overholdelse af de aftalte deadline for aflevering af materiale til Sælger. 

Såfremt Køber vælger at ophøre en aftalt ad hoc opgave efter at Sælger er påbegyndt arbejdet på opgaven, 
faktureres til Sælgers almindelig timepris for Sælgers på ophørstidspunktet forbrugte arbejdstid. 
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